АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2019 № 35 									    с. Жилино

О внесении изменений
в постановление  № 89 от 20.11.2018
Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка или
объекта капитального строительства»

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07..2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,  на основании протеста прокурора Первомайского района Алтайского края  от 27.05.2019 № 02-38-2019 на постановление администрации Жилинского сельсовета от 20.11.2018 № 89 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка или  объекта капитального строительства»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1 Раздел 5 административного регламента  пункт 5.2 дополнить подпунктами 8, 9 и  10 следующего содержания:
8)нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены  федеральными законами и принятые в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами  и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации муниципальными правовыми актами;
10) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие, и (или)  недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае  досудебное (внесудебное)  обжалование заявителем решений и действий (бездействий) многофункционального  центра возможно  в случае если на многофункциональный центр,, решения и действия (бездействия)  которого обжалуются возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке определенном в частью 1,3 статьи 16  настоящего Федерального закона. (п.10 сведен Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ).
          2.Обнародовать постановление  в установленном порядке.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета   							          П.А. Роккель

И .А. Анищенко
8(385-32)97-3-72